[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  декабря 2023 г.                                                                  №  1063
город Борзя
О внесении дополнения в постановление администрации городского поселения «Борзинское»   от 09 ноября 2023 г. № 934 «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы на ликвидацию чрезвычайной ситуации на территории ГП «Борзинское»
В целях предупреждения чрезвычайной ситуации на объектах центрального  теплоснабжения при обеспечении населения в многоквартирных домах центральной части города, сложившейся на территории городского поселения «Борзинское» вследствие ряда причин,  в том числе отсутствия резервного источника электроснабжения на Центральной котельной,  в соответствии с ч. 6, 10 статьи 4.1. ст.11, 23, 24 Федерального  закона РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона РФ от  06. 10. 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», п. «б» ч.  28 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения Борзинского городского суда Забайкальского края дело № 2-485/2023 от 14.08.2023 г., ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1.1.1. Внести дополнение в пункт 5  постановления администрации городского поселения «Борзинское»   от 09 ноября 2023 г. № 934 и читать его в следующей редакции:

«5. ООО СПК «Борзя» (Кустову К.Н.) завершить ремонтные работы в срок до 18 декабря 2023 г. на котле № 1 Центральной котельной;
          Администрации городского поселения «Борзинское» в срок до 25 декабря 2023 г.:

· произвести закупку необходимого материала, ООО «СПК Борзя» обеспечить монтажные работы по ремонту участков тепловых сетей  от УТ-7.3 через ТТ-7.3.-0, ТК-7.3.-0-1 до ТК 7.3-0-2; от ТК-7.7-0-3 до ТК-7.7-2; от ТК-7.7-5 через ТК-7.7-9, ТК-7.7-11, ТК -7.7-13 до ввода в многоквартирный жилой дом № 20 по ул. Лазо в г. Борзя;

· изыскать средства и заключить муниципальный контракт для проведения работ  по строительству резервной воздушной линии электроснабжения от ТП «Борзя - Восточная» до Центральной котельной, расположенной по адресу: г. Борзя, ул.  Савватеевская, 57.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                         В.Я. Нехамкин